Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Toscana Il Consiglio Direttivo Regionale



PROVVEDIMENTO N° 11 del 24/04/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

L'anno duemilaventuno addì ventiquattro di aprile alle ore 10.00, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni legislative e dello Statuto, sono convocati a seduta i componenti del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale C.R.I. della Toscana. All'appello risultano:

		Presente	Assente
Francesco Caponi	Presidente	Χ	
Salvatore Argese	Vice Presidente	X	
Costantino Danese	Vice Presidente	Χ	
Carlo Alberto Bergamini	Consigliere	Χ	
Anna Matteoni	Consigliere	Χ	
	Totale Consiglieri	5	



Sono presenti il Segretario del Comitato Regionale Toscana, dott. Pasquale Morano, S.lla Maria Laura Negri, Ispettrice Regionale II.VV. e il Cap. Riccardo Toti, Comandante del Centro di Mobilitazione Tosco Emiliano.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. Francesco Caponi assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sotto indicato.

OGGETTO

ATTIVAZIONE DEL CORSO PER TRAINER MANOVRE SALVAVITA ADULTO E PEDIATRICO (TMSAP)

- VISTO il D.lgs n. 178/12 e successive modifiche, di riorganizzazione dell'Associazione della Croce Rossa Italiana a norma dell'art. 2 della legge 4/11/2020 n. 183;
- VISTO l'Atto Costitutivo della Croce Rossa Italiana del 29/12/2015 registrato in Roma il 04/01/2016 n. 80 serie IT;
- VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana del 29/12/2015 registrato in Roma il 04/01/2016
 n. 80 serie IT;

www.cri.it



Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato Comitato Regionale Toscana Via dei Massoni 21- 50139 Firenze toscana@cri.it | 055 40571 C.F. 94257270481

P.IVA 06627070482

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Toscana Il Consiglio Direttivo Regionale



- VISTA l'Ordinanza Presidenziale n. 229 del 01/08/2014 con cui è stato approvato lo Statuto tipo del Comitati C.R.I., a norma del Decreto Interministeriale del 16/04/2014, così come modificata con l'Ordinanza Presidenziale n. 249 del 10/09/2014;
- VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana del 22/06/2019 registrato a Mantova il 26/06/2019
 n. 7590 serie IT;
- VISTO il Verbale di proclamazione dell'Ufficio Elettorale Regionale della Toscana del 24/04/2020 con il quale viene sancita l'elezione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale C.R.I. della Toscana;
- SU PROPOSTA del Referente regionale per la Formazione, Vol. Lorenzo Mengoni, sentito il parere della Delegata per le Attività Salute, Vol. Guya Del Bello;
- All'unanimità;

DETERMINA

- di approvare la richiesta di attivazione del corso di formazione di cui in premessa presso la Sede del Comitato regionale. Il corso sarà tenuto in modalità mista, con parti teoriche online e parti pratiche in presenza;
- di nominare il Volontario Francesco De Bella direttore del corso per Trainer Manovre Salvavita Adulto e Pediatrico (TMSAP);
- di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall'articolo 44 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana";
- di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione per il giorno 9 maggio 2021;
- di dare evidenza che i candidati interessati dovranno presentare la domanda di adesione tramite il portale di gestione istituzionale dell'Associazione (GAIA);
- i corsisti saranno ammessi al corso dopo una selezione per titoli e curriculum effettuata secondo le disposizioni del bando allegato al presente provvedimento;
- di iniziare il corso il giorno 25 maggio 2021 e di finire il corso con l'esame teorico-pratico inerente agli argomenti trattati nonché le capacità e le competenze acquisite, il giorno 6 giugno 2021;
- con successivo provvedimento del Presidente del Comitato regionale sarà nominata la Commissione d'esame del corso, su proposta del Referente regionale per la Formazione;
- di fissare una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più partecipanti siano assenti per giustificati e comprovati motivi di impedimento (art. 48.6 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana"). La nuova data di esame verrà comunicata al/ai partecipante/i non appena stabilita.



P.IVA 06627070482

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Toscana Il Consiglio Direttivo Regionale



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Dott. Francesco Caponi



P.IVA 06627070482